Nos termos do relatório, verifica-se a tempestividade do Recurso Voluntário, bem como o preenchimento dos requisitos de admissibilidade, resultando em seu conhecimento.
Trata-se o presente processo de Autos de Infração à legislação tributária, visando à cobrança de multa no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) porque a contribuinte teria deixado de prestar as informações sobre dados de embarque nos despachos de exportação, nos prazos estabelecidos pela RFB, na forma da Instrução Normativa RFB n° 28/94, art. 37. Assim, lhe foi imposta a penalidade descrita na alínea �e�, do inciso IV do art.

[...]

Nos termos do relatório, verifica-se a tempestividade do Recurso 

Voluntário, bem como o preenchimento dos requisitos de 

admissibilidade, resultando em seu conhecimento. 

Trata-se o presente processo de Autos de Infração à legislação tributária, 

visando à cobrança de multa no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e 

setenta mil reais) porque a contribuinte teria deixado de prestar as 

informações sobre dados de embarque nos despachos de exportação, nos 

prazos estabelecidos pela RFB, na forma da Instrução Normativa RFB n° 

28/94, art. 37. Assim, lhe foi imposta a penalidade descrita na alínea “e”,